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Kooperationsschulen mit dem Bachelor Pflege der Evangelischen Hochschule Ludwigsburg

e

Ludwigsburg

Name der Schule

Ansprechpartner

Adresse und Kontaktdaten

Diakonisches Institut fur Soziale Berufe
"Hauptverwaltung"
Dornstadt

Geschéftsfuhrerin: Christel Gliick

Tel.: 07348 /9874 - 18
cglueck@diakonisches-institut.de

Bodelschwinghweg 30

89160 Dornstadt

Tel.: 07348 /9874 -0

Fax: 07348 / 9874 - 30
info@diakonisches-institut.de
www.diakonisches-institut.de

Diakonisches Institut fur Soziale Berufe
Pflegeschule
Calw

Leitung: Annette Scheer

Tel.: 07051 / 5885 - 73
ascheer@diakonisches-insitut.de

Stahlackerweg 2

75365 Calw

Tel.: 07051 / 5885 - 70

Fax: 07051 / 5885 - 74
ps-calw@diakonisches-institut.de

Diakonisches Insitut fiir Soziale Berufe
Pflegeschule
Dornstadt

Leitung: Peter Blaich

07348 / 9874 -92
pblaich@diakonisches-institut.de
Fachliche Leitung: Nicola Maxwell
07348 / 9874 - 94
nmaxwell@diakonisches-institut.de

Bodelschwinghweg 28

89160 Dornstadt

Tel.: 07348 / 9874 - 90

Fax: 07348 / 9874 - 99
ps-dornstadt@diakonisches-institut.de

Diakonisches Institut fir Soziale Berufe
Pflegeschule
Esslingen

Leitung: Christian Miihlbauer

Tel.: 0711 /370989 -9
cmuehlbauer@diakonisches-institut.de

Kennenburger Str. 73

73732 Esslingen

Tel.: 0711 /370989 - 8

Fax: 0711 / 459851 -5
ps-esslingen@diakonisches-institut.de

Oberlinhaus Freudenstadt e. V.
Zentrum fir Pflege Nordschwarzwald
Freudenstadt

Direktor: Hans Henning Averbeck
07441/9109-0
sanna@oberlinhaus.fds-schule.de

Karin Bardonner-Bez

07441 /9109 -27
bardonner-bez@oberlinhaus.fds-schule.de

Wildbader StraRRe 20
72250 Freudenstadt
Tel.: 07441/9109-0
Fax: 07441 /9109 -33
www.oberlinhaus-fds.de
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Diakonisches Institut fur Soziale Berufe
Pflegeschule
Friedrichshafen

Leitung: Doris Heldmaier

Tel.: 07541 /399091 - 17
dheldmaier@diakonisches-institut.de

Paulinenstr. 56

88046 Friedrichshafen

Tel.: 07541 /399091-0

Fax: 07541 /399 091 - 14
ps-friedrichshafen@diakonisches-institut.de

Diakonisches Institut flr Soziale Berufe
Pflegeschule
Goppingen

Leitung: Dagmar Klass

Tel.: 07161 / 965 952 - 40
dklass@diakonisches-institut.de

Dr.-Alfred-Schwab-Platz 1

73033 Goppingen

Tel. 07161 /965952 -0

Fax: 07161 / 965 952 - 15
ps-goeppingen@diakonisches-institut.de

Diakonisches Institut fir Soziale Berufe
Pflegeschule
Heilbronn

Leitung: Bettina Dolch

Tel.: 07131 /1750-41
bdolch@diakonisches-institut.de

Fritz-Haber-Str. 34/1

74081 Heilbronn

Tel.: 07131 /1750 - 41 od. 42

Fax: 07131 /174 332
ps-heilbronn@diakonisches-institut.de

Kolping Bildung Nordwiirttemberg gGmbH
Kolping Pflegeschule - Bildungszentrum
Heilbronn

Leitung: Cem Colak

Tel.: 07131 /88864 -0
cem.colak@kbw-gruppe.de

Bahnhofstr. 8
74072 Heilbronn

Tel.: 07131 / 88864 -0
www.bfa.kolping-bildung-hn.de

Hohenloher Krankenhaus
Bildungszentrum Gesundheit und
Pflege Hohenlohe

Leitung: Nicole Pils

Tel.: 07940 / 98606 - 14

Kastellstr. 5
74613 Ohringen
Tel.: 07940/ 98606 - 0

Kiinzelsau nicole.pils@hohenloher-krankenhaus.net Fax: 07940 / 98606 - 20
www.hohenloher-krankenhaus.net

SAMARITER Stiftung Leitung: Rainer Schenzle MollenbachstraRRe 19

Ev. Berufsfachschule 71229 Leonberg

Leonberg Tel.: 07152 / 906308 -0 Tel.: 07152 /906308 -0

rainer.schenzle@samariterstiftung.de

Fax: 07152 / 906308 - 29
altenpflegeschule.leonberg@samariterstiftung.de
www.altenpflegeschule-leonberg.de




Diakonisches Institut fur Soziale Berufe
Pflegeschule
Lorch

Leitung: Catrin Schmid

Tel.: 07172/189 909 - 2
cschmid@diakonisches-institut.de

Kloster Lorch

73547 Lorch

Tel.: 07172 /189909 -0

Fax. 07172 /189909 -9
ps-lorch@diakonisches-institut.de

Mathilde-Planck-Schule
Berufsfachschule fiir Pflege
Ludwigsburg

Leitung: Oberstudiendirektor Kai Rosum
Tel.: 07141 / 449 - 234
kai.rosum@mps-lb.de

Abteilungsleiter: Volker Schulz
volker.schulz@mps-Ib.de

Romerhigelweg 53
71636 Ludwigsburg
Tel.: 07141 / 4449 - 200
Fax: 07141 / 4449 - 299
verwaltung@mps-lb.de
www.mps-lb.de

Diakonisches Institut fur Soziale Berufe
Pflegeschule
Reutlingen

Leitung: Petra Haussecker

Tel.: 07121 /514893 -11
phaussecker@diakonisches-institut.de

Federnseestr. 4

72764 Reutlingen

Tel.: 07121 /514 893-0

Fax: 07121 /514 893-9
ps-reutlingen@diakonisches-institut.de

Diakonisches Insitut fiir Soziale Berufe
Pflegeschule
Schwabisch Hall

Leitung: Daniela Weis-Krebs

Tel.: 0791 /94686 - 50
dweis@diakonisches-institut.de

Sulmeisterweg 8/1

74523 Schwabisch Hall

Tel.: 0791 / 94686 - 50

Fax.: 0791 / 94686 - 49
ps-schwaebisch-hall@diakonisches-institut.de

Ludwig Schlaich Akademie GmbH
Berufsfachschule fiir Pflege
Stetten

Leitung: Heike Gartner

Telefon 07151 9531-4677
Telefax 07151 940-99-4677
heike.gaertner@LSAK.de

DevizesstraRe 9

71332 Waiblingen

Tel.: 07151 / 9531-4648
https://www.diakonie-stetten.de/startseite.html

Diakonisches Institut fir Soziale Berufe
Pflegeschule
Stuttgart

Leitung: Gabi Bentrup

Tel.: 0711 /997992 - 501
gbentrup@diakonisches-institut.de

Nordbahnhofstr. 131

70191 Stuttgart

Tel.: 0711 /997992 - 500

Fax.: 0711 /997992 - 590
ps-stuttgart@diakonisches-institut.de




Diakonisches Institut fur Soziale Berufe
Pflegeschule
Stuttgart

Leitung: Christel Gliick

Tel.: 0711 /1204 069 - 11
cglueck@diakonisches-institut.de

Sattlerstr. 13

70174 Stuttgart

Tel.: 0711 /1204069 -0

Fax: 0711 /1204 069 - 9
info-stuttgart@diakonisches-institut.de

Diakonisches Institut fur Soziale Berufe
Pflegeschule
Tiubingen

Leitung: Petra Haussecker

Tel.: 07071 / 688 906 - 11
phaussecker@diakonisches-institut.de

Magazinplatz 15

72072 Tubingen

Tel.: 07071 /688 906 - 0

Fax: 07071 / 688 906 - 9
ps-tuebingen@diakonisches-institut.de

Ludwig Schlaich Akademie
Berufsfachschule fiir Pflege
Waiblingen

Leitung: Dagmar Weif3

Tel.: 07151 /9531 - 4678
dagmar.weiss@LSAK.de

Devizesstr. 9

71332 Waiblingen

Tel.: 07151 / 9531 - 4677

info@Isak.de
https://ludwig-schlaich-akademie.diakonie-
stetten.de/studium/bachelorstudiengang-pflege-
ausbildungsintegriert.html

Evangelische Pflegeschule Weinstadt
Weinstadt-Beutelsbach

Leitung: Sylvia Weltz-Wintergerst

Tel.: 07151 /9934 - 246
sweltz-wintergerst@grossheppacher-
schwesternschaft.de

Oberlinstr. 4

71384 Weinstadt-Beutelsbach
Tel.: 07151 /9934 - 246

Fax: 07151 /9934 - 50
www.fachschule-altenpflege.de

Johanniter-Unfall-Hilfe e.V.
Bildungszentrum
Wertheim

Leitung: Stefan Dosch

Tel.: 09342 /91102-0
stefan.dosch@juh-bw.de

Frankensteiner Str. 4a
97877 Wertheim

Tel.: 09342 / 91102-0
Fax: 09342 /91102-22
www.johanniter.de




Klinikum am Weissenhof
Pflegefachschule am Weissenhof
Weinsberg

Leitung: Elke Bannert
Tel.: 07134 / 75-6010
e.bannert@klinikum-weissenhof.de

Weissenhof

74189 Weinsberg

Tel.: 07134 75-6010

Fax: 07134 75-6090
www.klinikum-weissenhof.de

Klinikum Nordschwarzwald
Zentrum fur Psychiatrie Calw
Berufsfachschule fiir Pflege
Calw

Leitung: Andreas Dummert
Tel.: 07051 / 586-2540
a.dummert@kn-calw.de

Im Litzenhardter Hof
75365 Calw-Hirsau
Tel.: 07051 / 586-2540
Fax: 07051 / 586-2484
www.kn-calw.de

Gesundheitsakademie Heilbronn
SLK-Kliniken Heilboronn GmbH
Klinikum am Gesundbrunnen
Heilbronn

Leitung: Gisela Jenkner
Tel.: 07131 / 49-48400
gisela.jenkner@slk-kliniken.de

Am Gesundbrunnen 20 - 26
74078 Heilbronn

Tel.: 07131 / 49-48401

Fax: 07131 / 49-4748401
www.slk-kliniken.de

Helios Klinikum Pforzheim GmbH
Bildungszentrum
Pforzheim

Leitung: Torsten Knoll

Ansprechpartner: Reinhard Bretz

Tel.: 07231 / 58747-33 Reinhard.Bretz@helios-
gesundheit.de

HabermehlstraRe 8

75172 Pforzheim

Tel.: 07231 / 58747-33

Fax: 07231/ 58747-20
www.helios-gesundheit.de/pforzheim

Pflegeakademie USS|Impuls GGI Privatschule
Heibronn

Ansprechpartnerinnen: Ursel Herrara-Torrez
oder Petra Scherer

Tel.: 07131 / 15533-15
info.hn@uss-pflegeakademie.de

EtzelstralRe 34

74076 Heilbronn

Tel.: 07131 / 15533-15
www.uss-schulen.de
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